PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	П Р И К А З

	___________________________
	Москва
	№_________________________

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта
Российской Федерации от 5 августа 2008 г. № 120
В соответствии с пунктом 5 Положения об осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой техники, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 359 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 19, ст. 2191; 2009, № 9, ст. 1102), и подпунктом 5 статьи 82 главы VI Федерального закона от 10 января 2003 г.                 № 18-ФЗ «Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 2, ст. 170, № 28, ст. 2891; 2006,     № 50, ст. 5279; 2007, № 27, ст. 3213, № 46, ст. 5554; 2008, № 30 (ч. 2), ст. 3616; 2011, № 30 (ч. 1), ст. 4596) п р и к а з ы ва ю:
1. Внести в приказ Министерства транспорта Российской Федерации                           от 5 августа 2008 г. № 120 «Об утверждении форм перевозочных документов на перевозки пассажиров, багажа, грузобагажа, используемых при оказании услуг населению железнодорожным транспортом» (зарегистрирован Минюстом России           2 сентября 2008 г., регистрационный № 12202) с изменениями, внесенными приказами Минтранса России от 5 ноября 2008 г. № 181 (зарегистрирован Минюстом России 11 декабря 2008 г., регистрационный № 12834), от 29 мая 2009 г. № 85 (зарегистрирован Минюстом России 8 июля 2009 г., регистрационный                      № 14277) и от 27 октября 2009 г. № 187 (зарегистрирован Минюстом России                     14 декабря 2009 г. № 15564), следующие изменения:

1) в проездном документе полный формы ЛУ-111д слова «страховой сбор» исключить;
2) в проездном документе льготный формы ЛУ-111дл слова «страховой сбор» исключить;

3) в проездном документе детский формы ЛУ-111дд слова «страховой сбор» исключить;

4) в проездном документе для оформления проезда пассажиров в поезде дальнего следования формы ЛУ-10д слова «страховой тариф» исключить;
5) в контрольном купоне к проездному документу для оформления проезда пассажиров в поезде дальнего следования формы ЛУ-10д слова «страховой тариф» исключить;

6) в купоне кассира к проездному документу для оформления проезда пассажиров в поезде дальнего следования формы ЛУ-10д слова «страховой тариф» исключить.
Министр

         М.Ю. Соколов

Моталина Татьяна Владимировна

8 499 262 81 54, (ДЖТ)